Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
_____________________ детский сад «Золотинка»_____________________

(наименование организации)

Номер
документа

Дата
составления

107 10.12.2019ПРИКАЗ
(распоряжение)

«О назначении ответственных лиц за организацию работы
по антикоррупционному просвещению в детском саду»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», Указом Президента от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане
противодействия коррупции на 2018-2020 годы», Указом Президента от 02.04.2013 № 309
«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона “О противодействии
коррупции”», распоряжением Правительства от 29.01.2019 № 98-р «Об утверждении
программы по антикоррупционному просвещению обучающихся на 2019 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за организацию работы по антикоррупционному просвещению в
МБДОУ детский сад «Золотинка» старшего воспитателя Болоневу Е.А. и делопроизводителя
Семьянинову С.Т.;

2. Старшему воспитателю Болоневой Е.А.:
2.1. В срок до 20 декабря 2019 года:
-  разработать и утвердить Программу «Противодействие коррупции в Муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад «Золотинка» на
2019-2020 годы»;

-  разработать и принять локальные акты по предупреждению коррупционных
проявлений, в том числе:

У кодекс этики и служебного поведения работников образовательной организации;
У положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений;
У порядок обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства;
У порядок работы «телефона доверия».

2.2. Организовывать и проводить мероприятия по антикоррупционному просвещению в
сроки, обозначенные в утвержденной Программе «Противодействие коррупции в МБДОУ
детский сад «Золотинка» на 2019-2020 годы»;

2.3. Контролировать выполнение положений Программы «Противодействие коррупции в
МБДОУ детский сад «Золотинка» на 2019-2020 годы» работниками детского сада;

2.4. Размещать информацию по антикоррупционному просвещению воспитанников
МБДОУ на официальном сайте детского сада и информационных стендах;

2.5. Регулярно и своевременно составлять и представлять отчет о проведенной работе но
реализации Программы «Противодействие коррупции в МБДОУ детский сад «Золотинка» на
2019-2020 годы» заведующему МБДОУ.

3. Делопроизводителю Семьяниновой С.Т.:
-  разработать и утвердить график повышения квалификации педагогического состава

МБДОУ по антикоррупционному просвещению с последующим ознакомлением
графика с работниками;

-  внести дополнения в трудовые договора и должностные инструкции работников
МБДОУ пунктов о противодействии коррупции, с уведомлением работников о
предстоящих изменениях за два месяца;

-  оформлять и вести документы, (графики, приказы, договоры об обучении), связаны с
повышением квалификации по антикоррупционному просвещению работников
МБДОУ;

-  ознакомить с настоящим приказом ответственных работников МБДОУ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
детский сад «Золотинка»

С приказом ознакомлены: